LVNÆ DIE 15 M. FEBRVARII A. 2010

A.d. XV Kal. Martias a. MMX

I 5 4

M E L I S S A

**FOLIA PERENNI LATINITATI DICATA**

AVSPICIIS DOMVS ERASMIANÆ ET ACADEMIÆ LATINITATI FOVENDÆ  
SEXIES IN ANNO EDITA

EDITOR RESPONSALIS  
Gaius Licoppe

REDACTRIX  
Francisca Deraedt

Avenue de Tervueren, 76, Tervurenlaan, B - 1040 Bruxellis.

Tel. + 32 (0) 475.47.55.18 / g.licoppe@skynet.be / <http://web.me.com/fundatiomelissa>

Bureau de dépôt : 4210 Burdinne - n° d'agrément P701451

AD LECTOREM  
DE VSV LINGVÆ LATINÆ

Frequentissima fuit sessio Circuli Latini Bruxellensis die 16 m. Ianuarii habita ; unus enim et viginti fuerunt participes, inter quos nonnulli Vivarii Novi sodales, qui una cum Aloisio Miraglia unam septimanam debebant in Schola Nova. ¶ Cum interessent Latine docentes varii generis, i.e. Aloisius Miraglia Romæ in Vivario Novo, Stephanus Feye in Schola Nova et Melissæ moderatores, mihi in mentem venit argumentum disceptationis afferre hoc : « Quid proponendum sit eis qui Latine didicerunt ». Illi enim tres linguam Latinam vivo modo docent et pueros et iuvenes et seniores ; in quem tamen finem hoc faciant, et quid discipulis offerendum sit post studia Latina perfecta (si fieri potest ut aliquando perficiantur !) patefacere iuvat. ¶ Primus interrogatus, Aloisius suo more thema humanitatis sibi carissimum fuse explanavit. Ad summam putat intimum commercium cum antiquis auctoribus Latinis et Græcis necessarium esse ut naturam humanam melius noscamus ; pro certo habet hanc humanitatem præstare studiis « utilibus », quibus homo aliquo munere fungi potest in hodierna

societate humana, ubi de lucro faciendo solum curatur. ¶ Stephanus Feye suam sententiam deinde patefecit. De humanitate idem sentit ac Aloisius ; magis tamen tendit ad linguæ usum hodiernum ; palam recantare solet linguam Latinam esse traditam Europæorum linguam atque inter eos adhibendam esse. In Schola Nova pueri discunt Latine loqui. ¶ Quod ad me pertinet, cum annis septuagesimis (sæculi præteriti) Latinitati vivæ operam dare cœpi, magister mihi fuit Cælestis Eichenseer, qui nitebatur efficere ut lingua Latina adhiberi posset in omnibus rebus temporis nostri ; quare multos neologismos finxit divulgavitque in variis libris et seminariis. Hic scopus optime congruebat cum consilio meo ; nam tunc temporis credere licebat linguam Latinam, tempori nostro aptatam, usui esse posse Europæis nationibus, quæ unionem politicam creare conabantur. Cum ipse ab anno bismillesimo symposia Latina instituere cœpi et lexicon neologismorum, c.t. *Calepinus Novus*, in lucem edidi, perrexi de usu linguæ Latinæ in vita cottidiana curare. ¶ Post disceptationem omnes assensi sunt usum linguæ necessarium esse, ne habeatur mortua. Iam diu patet linguam Latinam non adhibitum iri in Europæorum rebus publicis, attamen operam damus ut aliqua res publica litterarum in orbe terrarum restituatur. ¶ Manifesto Latinitas viva contra regentium voluntatem multum crevit ac locum suum, etsi parvum, habet in spatio publico : sunt periodica Latina, sunt multæ sedes interretiales, quotannis habentur complura seminaria, symposia necnon itinera Latina ; denique Academia Latinitati Fovendæ curat ut quinto quoque anno instituaturs conventus universalis. ☞

Gaius LICOPPE

# DE LAVDE FVNEBRI LEOPOLDI II BELGARVM REGIS IN VRBE ANTE HOS CENTVM ANNOS HABITA

– quam exscripsit Volfgangus Jenniges –

Nuper est a nostratibus memoratum Belgarum regem Leopoldum, eius nominis secundum, centum abhinc annis, die 17 m. Decembris anni 1909, diem obiisse supremum. Qui princeps Bruxellis anno 1835 natus regnum patre demortuo obtinuit anno 1865, uxorem æstate anni 1853 duxerat Mariam Henricam, nobilissima ex stirpe Habsburgensi oriundam (1836-1902), quæ tres ei peperit filias, Ludovicam,<sup>1</sup> Stephaniam,<sup>2</sup> Clementinam,<sup>3</sup> unumque heredem filium Leopoldum (1859-1869), qui vero nondum decennis obiit fatali morbo correptus.

De ipso autem rege, eiusdemque vitiis et virtutibus, libere inter se disceptent atque disputent rerum scriptores, huius argumenti me profecto peritiores.<sup>4</sup> Addiderim tantum lectoribus nostris hunc regem, barba productissima conspicuum neminique profecto non notum, Congum, Africæ in sinu regionem, et quæ ad Occidentem vergit, post Europæarum potestatum conventum annis 1884-1885 Berolini habitum atque peractum,<sup>5</sup> in propriam primum eandemque prorsus privatam (1885-1908), in regni postea publicamque redigisse dicionem,<sup>6</sup> multas quoque Bruxellarum vias aliarumque in regno civitatum novis ædificiis laute exstructis adeo feliciter ornasse atque illustrasse, ut suis æqualibus parva viderentur Lutetia Bruxellæ,<sup>7</sup> neque, quæ laus isto sæculo est non minima, ullis patriam suam implicasse bellis, intestinas vero ordinum dissensiones æquo semper pacare animo studuisse.

Quæ utcumque se habeant, eius obitus occasione funebres heic evocare iuvat atque exscribere paucisque enarrare laudes, quas die 17 m. Ianuarii insequentis anni 1910 in Urbe coram Pontifice Maximo habuit vir doctus Petrus Angelini Romanus (qui Summorum Pontificum tum erat ab epistulis ad Principes),<sup>8</sup> quæque in Romanis fasciculis Latinis, qui *Vox Urbis* inscribebantur, *Melissæ* nostræ lectoribus iam cognitis,<sup>9</sup> publici iuris sunt factæ. Est profecto laudatio omnibus, ut par est, rhetorum numeris absoluta, ultra modum nimioque, ut nobis quidem videtur, regem vita functum extollens obsequio, secundum illud quod *non nisi bene* de mortuis liceat loqui, Latinitate tamen haud ignobili neque indigna quæ centesimo etiam anno expleto legatur denuo.

Quas laudes ad litteram ex *Vocis Urbis* fasciculo descripsimus,<sup>10</sup> non nullis adnotatiunculis additis.<sup>11</sup>

LEOPOLDI II BELGARVM REGIS